Совет городского поселения «Карымское»

Р Е Ш Е Н И Е

от « 21 » ноября 2017 г.

№ _45_
Об утверждении размера платы за найм для населения, проживающего в жилых помещениях муниципального жилищного фонда городского поселения «Карымское»  на 2018 год

На основании пункта 1 статьи 8 Устава городского поселения «Карымское» и в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004г №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организации коммунального комплекса», Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 12.12.2014г. №1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за найм жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», Совет городского поселения «Карымское» решил:
1. Утвердить с 01.01.2018 года размер платы за найм жилого помещения для населения, проживающего в жилых помещениях муниципального жилищного фонда (неприватизированное жилой фонд, специализированный жилой фонд) муниципального образования городское поселение «Карымское» согласно приложению №1 к Решению;
2. Расходование средств, поступающих в качестве платы за пользование жилым помещением (плата за найм) производить по целевому назначению для осуществления функций Наймодателя.
3. Признать утратившим силу решения Совета городского поселения от 24.11.2016г. № 56, от 20.12.2016г. № 64.
4. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде администрации городского поселения «Карымское», опубликовать в газете «Красное знамя» и на официальном  сайте www.karymskoe.ru
Глава городского поселения
«Карымское»

И.И.Мыльников
Приложение №1 к решению Совета городского поселения «Карымское»
от 21 ноября 2017 года №45
Размер платы населения за найм жилого помещения для граждан, проживающих в жилых домах муниципального жилищного фонда городского поселения «Карымское»
	№ п/п
	Показатель
	Размер платы*, руб. за 1 кв.м

	с 01.01.2018г.

	1
	Найм жилищного фонда (для неприватизированного жилого фонда)

руб./кв.м в месяц

	1.1
	капитальные дома, имеющие   все   виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода (К-08)
	2,45

	1.2
	капитальные дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта, мусоропровода и горячего водоснабжения (К-06)
	1,83

	1.3
	капитальные дома, имеющие все виды благоустройства,  кроме  центрального  горячего водоснабжения и канализации (К-04)
	1,22

	1.4
	капитальные дома, не имеющие благоустройства (К-0,2)
	0,61

* Размер платы является конечным.